CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Esta edição encontra-se disponível no Diário Oficial do Município de Ribeira do Amparo / BA
autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Ribeira do Amparo / BA – quinta-feira, 2 de janeiro de 2025
2025 - Nº 004

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 001/2025

“Exonera servidores nomeados para Cargos em Comissão e Cargos de Confiança da Câmara Municipal de Ribeira do Amparo, e dá
outras providências”

• PORTARIA Nº 002/2025
“Nomear ocupante de Cargo de Confiança/Cargo em Comissão e dá outras providências”

• PORTARIA Nº 003/2025
“Nomear ocupante de Cargo de Confiança/Cargo em Comissão e dá outras providências”

• PORTARIA Nº 004/2025
“Nomeia Agente de Contratação da Câmara Municipal de Ribeira do Amparo - Bahia, para o Exercício de 2025 e dá outras
providências”

• PORTARIA Nº 005/2025
“Dispõe sobre a nomeação do Fiscal de Contrato de Compras e de Obras e dá outras providências”

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Esta edição encontra-se disponível no Diário Oficial do Município de Ribeira do Amparo / BA
autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 2

PORTARIA Nº 001/2025

“Exonera servidores nomeados para
Cargos em Comissão e Cargos de
Confiança da Câmara Municipal de
Ribeira do Amparo, e dá outras
providências”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE RIBEIRA DO AMPARO, Estado
da Bahia, usando das atribuições legais que lhe confere a legislação
em vigor;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar os servidores nomeados para Cargos em Comissão
e Cargos de Confiança constantes na relação abaixo:

NOME DO(A) SERVIDOR(A) CARGO
JOAQUIM ROSÁRIO DA SILVA TESOUREIRO

MILLENA SOUZA DOS SANTOS CONTROLADOR INTERNO

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2025.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

ANTÔNIO JORGE CERQUEIRA
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Esta edição encontra-se disponível no Diário Oficial do Município de Ribeira do Amparo / BA
autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 3

PORTARIA Nº 002/2025

“Nomear ocupante de Cargo de
Confiança/Cargo em Comissão e
dá outras providências”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE RIBEIRA DO AMPARO, Estado
da Bahia, usando das atribuições legais que lhe confere a legislação
em vigor;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA SERAFIM DOS ANJOS MATOS no cargo de
Tesoureiro da Câmara de Vereadores de Ribeira do Amparo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2025.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

ANTÔNIO JORGE CERQUEIRA
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Esta edição encontra-se disponível no Diário Oficial do Município de Ribeira do Amparo / BA
autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 4

PORTARIA Nº 003/2025

“Nomear ocupante de Cargo de
Confiança/Cargo em Comissão e
dá outras providências”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE RIBEIRA DO AMPARO, Estado
da Bahia, usando das atribuições legais que lhe confere a legislação
em vigor;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear GISELLY DE SOUZA CARVALHO no cargo de Controlador
Interno da Câmara de Vereadores de Ribeira do Amparo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2025.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

ANTÔNIO JORGE CERQUEIRA
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Esta edição encontra-se disponível no Diário Oficial do Município de Ribeira do Amparo / BA
autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 5

PORTARIA Nº 004/2025

“Nomeia Agente de Contratação
da Câmara Municipal de
Ribeira do Amparo - Bahia,
para o Exercício de 2025 e dá
outras providências”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE RIBEIRA DO AMPARO, Estado
da Bahia, no uso de uma de suas atribuições legais, em especial os
art. 7º e artigo 8º, § 1º da Lei Federal 14.133/2021, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o servidor Sr. JAIR JACKSON DO AMARAL NASCIMENTO,
para exercer a função de Agente de Contratação da Câmara Municipal
de Ribeira do Amparo – Bahia, e os servidores abaixo para integrar
a equipe de apoio.

MEMBROS:

a) JOSE ADRIANO DA SILVA;
b) VAGNER SANTANA MATOS

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2025.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

ANTÔNIO JORGE CERQUEIRA
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRA DO AMPARO

Esta edição encontra-se disponível no Diário Oficial do Município de Ribeira do Amparo / BA
autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal. 6

PORTARIA Nº 005/2025

“Dispõe sobre a nomeação do
Fiscal de Contrato de Compras
e de Obras e dá outras
providências”.

O PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE RIBEIRA DO AMPARO, Estado
da Bahia, no uso de uma de suas atribuições legais, em especial os
art. 117 da Lei Federal 14.133/2021, RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora JAMILLE SOARES VIEIRA DE OLIVEIRA,
para atuar como fiscal de contrato tendo finalidade fiscalizar a
execução das obrigações de todos os contratos celebrados a serem
celebrados na Câmara Municipal de Ribeira do Amparo.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência, 02 de janeiro de 2025.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

ANTÔNIO JORGE CERQUEIRA
Presidente